

## **Протокол заседания Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 1 марта 2024 года №**

**Председательствовал:** Дорожкова О.Н.

**Члены Правления:** Макарова О.Н., Шеломенцева А.С., Волкова Е.Ю., Долгих Е.К., Руденок Е.В., Деревцова К.С., Троегубова Д.В.\* , Яковлева Т.И.\*  
\* - не принимают участия в голосовании.

**Представители организации:** Извещены о дате, времени и месте проведения заседания Правления надлежащим образом. Получено согласие на проведение заседания Правления без присутствия уполномоченных представителей (вх. от 1 марта 2024 г. № 936).

**Уполномоченный по делу:** главный специалист-эксперт отдела сводного анализа и мониторинга в сфере предоставления коммунальных услуг РСТ Забайкальского края Золотарева Марина Владимировна.

**О внесении изменений в экспертное заключение по расчету (корректировке) необходимой валовой выручки и цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций АО «ЭСК Сибири» потребителям на территории Тунгокоченского муниципального округа, Газимуро-Заводского муниципального округа, муниципальных районов «Красночикойский район» (поселок сельского типа Семиозёрье), «Сретенский район», «Хилокский район», «Кыринский район», «Тунги́ро-Олекминский район» Забайкальского края, на 2024 год**

**Выступил:**

главный специалист-эксперт отдела сводного анализа и мониторинга в сфере предоставления коммунальных услуг РСТ Забайкальского края Золотарева Марина Владимировна

В связи с допущенными техническими ошибками в таблице 3 пункта 3.3.3 и таблице 5 пункта 3.6.3 необходимо внести изменение в экспертное заключение по расчету (корректировке) необходимой валовой выручки и цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций АО «ЭСК Сибири» потребителям на территории Тунгокоченского муниципального округа, Газимуро-Заводского муниципального округа, муниципальных районов «Красночикойский район» (поселок сельского типа Семиозёрье), «Сретенский район», «Хилокский район», «Кыринский район», «Тунги́ро-Олекминский район» Забайкальского края, на 2024 год.

**Правление РСТ Забайкальского края решило:**

1. В таблице 3 пункта 3.3.3 внести следующие изменения:
  - 1.1. в строке 4.4 цифры «12 188» заменить цифрами «1 077 709»;
  - 1.2. в строке 4.5 цифры «1 077 709» заменить цифрами «8 359 722»;
  - 1.3. в строке 8 цифры «131 365 589,35» заменить цифрами «131 365 589».
2. В строке 8 таблицы 5 пункта 3.6.3 цифры «26 225 931,36» заменить цифрами «26 225 931».

**Голосовали: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.**

Секретарь Правления



Е.К.Долгих